РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
     .11.2016г.                                    п.Рощинский                                    №     -р
О внесении изменений в решение от 26.04.2013г. №51-86-р «Об утверждении  Правил землепользования и застройки  МО Рощинский сельсовет»
      В соответствии со статьями 1,54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Рощинского сельсовета, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение от 26.04.2013г. №51-86-р «Об утверждении  Правил землепользования и застройки  МО Рощинский сельсовет» внести следующие изменения:

- п.п.11 ст.1 изложить в следующей редакции:

«застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта»;

- в п.3 ст.27 слово «срочного» исключить;
- ст. 40 изложить в следующей редакции:

«Государственный строительный надзор осуществляется при:
1) строительстве объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса либо является модифицированной проектной документацией;
2) реконструкции объектов капитального строительства, в том числе при проведении работ по сохранению объектов культурного наследия, затрагивающих конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности таких объектов, если проектная документация на осуществление реконструкции объектов капитального строительства, в том числе указанных работ по сохранению объектов культурного наследия, подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Глава сельсовета                                                          Т.Т. Кириллова

[image: image1.jpg]